
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d ’oro a l merito civile 

Libero Consorzio di Agrigento
•k'k'k’k it'k 'k 'k 'k -k 'k 'k 'k 'k ’k

DETERMINAZIONE SINDACALE N. O X  del ?  7 /  f ì l /  TjD ^

IL SINDACO

Oggetto: PROROGA NOMINA VICE SEGRETARIO COMUNALE.

Premesso che la sede di Segreteria alla data odierna risulta vacante;
Che per assicurare la continuità delle funzioni essenziali del Segretario comunale quali l’assistenza 
agli Organi istituzionali, Giunta, Consiglio e Sindaco ai sensi dell’art 97 c.5, del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii. in quale prevede: “il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi può prevedere 
un vice segretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o 
impedimento” è stato conferito l’incarico di Vicesegretario ad un funzionario dell’Ente;
Vista la propria determinazione n. 03 del 31.01.2024 con la quale è stata nominata Vicesegretario 
fino al 29.02.2024, la dott.ssa Balsamo Giada titolare di incarico EQ, in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente in materia;
Considerato che con nota prot. 2859 del 20.02.2024 è stato richiesta alla Prefettura di Palermo 
l’assegnazione di un segretario comunale reggente della sede, e che ad oggi non è pervenuto nessun 
riscontro alla predetta nota;
Ritenuto quindi necessario prorogare l’incarico al fine di garantire la continuità dell’attività 
amministrativa e deliberativa degli organi politici dell’Ente;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Dlgs n. 267/2000

DETERMINA

per i motivi richiamati in premessa:
Di prorogare la nomina di Vice Segretario alla dott.ssa Giada Balsamo titolare di incarico EQ in 
possesso dei prescritti requisiti di legge, fino al 31.03.2024 e comunque salvo nuove disposizioni;
Di Trasmettere copia del presente provvedimento esecutivo a tutti i Responsabili dei Settori in cui si 
articola la Struttura Organizzativa dell’Ente;
Di Notificare copia del presente provvedimento alla Dott.ssa Giada Balsamo;
Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 

dell’ente, ai sensi di legge.


